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Punkt 1: Indgåelse af ny kulturaftale mellem Kulturministeren og ni fynske
kommuner for perioden 2015-2018

Bilag

Kulturaftale 2015-2018 mellem Kulturministeren og Kulturregion Fyn



Indgåelse af ny kulturaftale mellem Kulturministeren og ni fynske kommuner for 
perioden 2015-2018 

Sagsfremstilling 

1.      Indgåelse af ny kulturaftale mellem Kulturministeren og ni fynske kommuner for 
perioden 2015-2018 

  

  
Sagsfremstilling 

Sagsnr. 450-2015-334 Initialer DEL Åbent 

Kulturregion Fyn, som nu består af ni fynske kommuner, har de sidste otte år haft en regional 
kulturaftale med Kulturministeren. Formålet med kulturaftalen er bl.a., at kommunerne i regi af 
Kulturregion Fyn skal løfte initiativer som den enkelte kommune ikke kan løfte alene, og at 
styrke samarbejdet på kulturområdet generelt ikke bare mellem kommunerne men også 
mellem kommunerne og Staten. 
  
Den tidligere aftale udløb med udgangen af 2014, og der kan først nu – på grund af 
forsinkelser i Kulturstyrelsen – lægges en ny kulturaftale frem til politisk godkendelse i de ni 
kommuner. Aftalen er godkendt af Kulturministeren. 

  
At sikre kultur til alle borgere i hele landet er en ambitiøs udfordring, der kræver en 
koordineret indsats på tværs af de politiske niveauer i kulturpolitikken. Kulturaftalerne spiller 
en stor rolle i denne indsats ved at danne en kulturpolitisk platform for samarbejdet mellem 
Staten og kommunerne. 
  
Overordnet set er formålet med kulturaftalerne bl.a. at 
· understøtte kommunernes engagement på kulturområdet 
· styrke samarbejdet mellem kommuner 
· styrke samarbejdet mellem kommunerne og Staten 
· fastholde og udbygge den kulturpolitiske dialog og værdidebat mellem staten og 
kommunerne 
· fremme og videreudvikle de kulturelle institutioner, produktionsmiljøer og aktiviteter i 
kulturregionen med vægt på kvalitet. 
  
På Fyn løfter kulturregionen initiativer som skal ses som et supplement til den enkelte 
kommunes egen kulturindsats og kulturpolitik. Kultursamarbejdet skal altså supplere de 
samlede kulturaktiviteter på Fyn og ikke erstatte lokale indsatser. 
  
Kulturaftalen beskriver den vision og de indsatsområder, Kulturregion Fyn skal realisere i en 
fireårig periode. 
  
Ny kulturaftale 2015-2018 
Erfaringen fra de tidligere år viser, at Kulturregion Fyn er god til at skabe bæredygtige 
projekter og har et godt fundament at bygge videre på og udvikle nye samarbejder og 
projekter ud fra. 
  
Fundamentet er skabt efter otte års erfaring med at arbejde med kulturaftaler på Fyn. 
Kulturregionen har opbygget knowhow om børn- og ungekultur, viden og erfaring med 
talentarbejde og tværgående tematiske samarbejder både mellem kommuner, institutioner og 
aktører. Adgangen til den fynske kulturarv er styrket, og der er skabt nye og alternative former 
for kulturprojekter og kulturmøder lokalt. 
På baggrund af de erfaringer, der blev indhøstet i sidste aftaleperiode, er der i aftalen for 
2015-2018 mere fokus på det skabende, på inddragelsen af nye målgrupper, på forankring, 
på det eksperimenterende og på, at der skal indgås tværgående partnerskaber. 
  
Derfor lægges der i aftalen op til, at Kulturregion Fyn i den kommende aftaleperiode skal 
realisere følgende vision: 
  
”Fynsk kultur skal ses, høres og mærkes. Alle skal have mulighed for og sikres adgang til 



at opleve, forstå og skabe kulturen på Fyn. Fyn skal være den mest attraktive landsdel for 
kulturelle oplevelser og involverende projekter. 
  
Kulturregion Fyn vil udfordre og involvere publikum og aktørerne. Både når de skaber og 
oplever kultur, skal de finde ny indsigt og forståelse. Publikum og kulturaktørerne skal have 
mulighed for at eksperimentere og rykke kulturen og dem selv nye steder hen. Dette sker 
ved at øge deres kulturelle kompetencer og ved at inddrage dem i den skabende proces”. 
  
Aftalen er bygget op om projekter inden for tre indsatsområder, i denne aftaleperiode er det 
”Fyn er film”, ”Skab dig selv – talentudvikling og kulturel dannelse” samt ”Kultur der ses”. 
  
Organisering 
Samarbejdet i Kulturregion Fyn er konkret organiseret i to styregrupper og en række fagråd 
og netværk. 
  
Den politiske styregruppe består af udvalgsformanden for kulturområdet fra hver af de 
deltagende kommuner. Den politiske styregruppe træffer beslutning om overordnede 
strategier og indsatser. 
  
Den administrative styregruppe består af en administrativ repræsentant fra hver af de 
deltagende kommuner, typisk kulturchefen, og deltager i udvikling og implementeringen af 
aftalen. 
  
Herudover er der nedsat fagråd og netværk som består af personer med særlig viden og 
kompetencer inden for kulturområdet. På den måde kan Kulturregionen sikre en relevant 
faglig vurdering af og sparring i forhold til hvert enkelt projekt. 
  
Kulturregion Fyn betjenes af et sekretariat, som er placeret i Odense Kommunes 
kulturafdeling ”Kunst og Kultur” på Odense Slot. 
  
Godkendelse af aftalen 
Indgåelse af kulturaftalen skal godkendes hos Statsforvaltningen jf. 13 i lånebekendtgørelsen 
fordi aftalen strækker sig længere end 3 år. Kulturregion Fyn sender en samlet ansøgning fra 
alle kommunerne til godkendelse hos Statsforvaltningen. 

  
Økonomi 
Økonomien i en fireårig kulturaftale består af 

l statslig rammebevilling til projekter  

l kommunalfuldmagtsmidler målrettet tilskudsmodtagere med tilskud over 250.000 kr. pr. 
år. (Beløbet kendes først ved finanslovens vedtagelse, der forventes ca. 13,3 mio.kr. 
årligt)  

l rammetilskud til børneteaterrefusion og til små storbyteatre (beløbet kendes først ved 
finanslovens vedtagelse, der forventes ca. 5 mio. kr. årligt)  

l Kulturregionens egenfinansiering  

  
Kulturregion Fyn vil i aftaleperioden modtage en årlige kulturel rammebevilling. Det 
forudsættes, at den kulturelle rammebevilling modsvares af regional egenfinansiering. Der er 
tale om en samlet rammebevilling til kulturformål, og der er ikke inden for rammen i aftalen 
øremærket beløb til særlige opgaver. Dog skal bevillingen disponeres, så de opstillede 
indsatser kan gennemføres. 
  
Den statslige rammebevilling til projekter vil være på 2.200.000 kr. årligt i 2015 og 2016 og 
2.500.000 årligt i 2017 og 2018. 
  
På grund af forsinkelserne i Kulturstyrelsen – og den deraf følgende manglende rettidighed i 
forhold til at have en ny aftale klar med udgangen af 2014 – er rammetilskud for små 
storbyteatre og kommunalfuldmagtsmidlerne for 2015 fastlagt ved tillægsaftale til kulturaftalen 
for perioden 2011-2014. Dette var nødvendigt for at sikre, at tilskudsmodtagerne kunne få 
deres penge. 
  



  
Økonomiske konsekvenser 
Ingen. 
Nyborg Kommunes årlige udgift beløber sig til ca. 237.000 kr. som der er afsat i budget 2016 og frem. 
  
Indstilling 
Det indstilles, 
· at formanden for Kultur- og Fritidsudvalget bemyndiges til at indgå regional kulturaftale for perioden 2015-2018 
med Kulturministeren og otte andre fynske kommuner: Odense, Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Kerteminde, Ærø, 
Langeland, Nordfyn og Assens 
· at formanden for Kultur- og Fritidsudvalget udpeges til Kulturregion Fyns politiske styregruppe 
· at Kulturregion Fyn anmoder om Statsforvaltningens samtykke til, at Nyborg Kommune indgår som part i 
Kulturaftalen 2015-2018. 
  
Sagen afgøres i 
Byrådet 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. november 2015: 
Fraværende:  Camilla Noble (A), Carsten Kudsk (O), Martin Huus (V) 
  
Godkendt. 

Der vil blive indgået en tillægsaftale om overførsel af rammetilskud til børneteaterrefusion og 
små storbyteatre og om tidligere kommunalfuldmagtstilskud i form af et nyt kapitel 4 og nyt 
bilag 1 til kulturaftalen, når Folketinget har vedtaget Finansloven for 2016. 
  
Endelig er det mellem parterne aftalt, at udgangspunktet for det fynske samarbejde er en 
fælles pulje tilvejebragt som et årligt beløb på 7,50 kr. pr indbygger, svarende til ca. 
3.379.147 kr. årligt. 
  
Herudover er det i forhold til den nye kulturaftale lykkedes Kulturregion Fyns sekretariat at 
hente ca. 3.000.000 kr. hjem fra forskellige statslige og regionale puljer samt fra Det Danske 
Filminstitut. 

450-2015-156910 Kulturaftale 2015-2018 mellem Kulturministeren og Kulturregion Fyn 



Punkt 2: MusicalTalentSkolen Nyborg - ansøgning om tilskud til Legally
Blonde i 2016

Bilag

Ansøgning fra MusicalTalentSkolen Nyborg om tilskud til opsætning af musicalen "Legally Blonde" i samarbejde med
Teatergruppen Fidus

Budget til Legally Blonde



MusicalTalentSkolen Nyborg - ansøgning om tilskud til Legally Blonde i 2016 

Sagsfremstilling 

2.      MusicalTalentSkolen Nyborg - ansøgning om tilskud til Legally Blonde i 2016 

  

  
Sagsfremstilling 
MusicalTalentSkolen Nyborg, v/Jesper Nielsen, søger om tilskud på 25.000 kr. i 2016 til opsætning af musicalen 
Legally Blonde i samarbejde med Teatergruppen Fidus. 
  
MusicalTalentSkolen er forankret i Nyborg Ungdomsskole i samarbejde med Nyborg Musikskole. Formålet med 
skolen er at give de mange talenter i Nyborg undervisning i sang, dans og teater på et professionelt niveau, så de 
bliver klar til at søge ind på skuespilskoler, musicalakademiet, konservatorierne mv. 
  
Målet med forestillingen er at lave en afslutningsforestilling på MusicalTalentSkolens første to-årige periode, som 
viser, hvad Nyborgs unge formår indenfor musik, dans, sang og teater. Hele holdet omkring, som fx regi, scenograf, 
sminkør mv. vil også bestå af dygtige, lokale unge. Det vil med andre ord blive flotte og festlige forestillinger, der 
viser Nyborgs traditioner for musik og teater. 
  
MusicalTalentSkolen forventer at opføre 7 forestillinger i Borgerforeningens Hus. 
  
Ansøgning samt budget er vedlagt. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Et evt. tilskud i 2016 kan finansieres fra Kulturkontoen hvor restbudgettet er på 364.211 kr. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes. 
  
Sagen afgøres i 
Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Sagsnr. 450-2015-26215 Initialer DEL Åbent 

450-2015-161113 Ansøgning fra MusicalTalentSkolen Nyborg om tilskud til opsætning af 
musicalen "Legally Blonde" i samarbejde med Teatergruppen Fidus 

450-2015-161985 Budget til Legally Blonde 



  

  
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. november 2015: 
Fraværende:  Camilla Noble (A), Carsten Kudsk (O), Martin Huus (V) 
  
Godkendt. 



Punkt 3: Ansøgning til Tilgængelighedspuljen 2015 - etablering af elevator
m.m. i Borgerforeningens Hus

Bilag

Ansøgning Tilgængelighedspuljen 2015 Borgerfor.pdf

Tilskudstilsagn på 360.000 kr. fra Trafik- og Byggestyrelsen



Ansøgning til Tilgængelighedspuljen 2015 - etablering af elevator m.m. i 
Borgerforeningens Hus 

Sagsfremstilling 

3.      Ansøgning til Tilgængelighedspuljen 2015 - etablering af elevator m.m. i 
Borgerforeningens Hus 

  

  
Sagsfremstilling 
I forbindelse med at Nyborg Kommune overtog Borgerforeningens Hus, er det iværksat en række forløb vedr. husets 
fremtidig organisering og renovering. 
 
Der er bl.a. sendt ansøgning til Tilgængelighedspuljen under Trafik- og Byggestyrelsen, hvor der er søgt om tilskud til 
etablering af en elevator samt automatisk døråbning ved husets indgangsparti. 
 
Trafik- og Byggestyrelsen har den 15. oktober 2015 givet tilsagn om tilskud på op til i alt 360.000 kr. til 
gennemførelse af projektet. 
  
Beløbet vil indgå til kommunen, hvor det via økonomiafdelingen vil bliver overført til kontoområdet vedr. det samlede 
anlægsprojekt under Teknisk Afdeling. 
  
Økonomiske konsekvenser 
Fremgår af sagsfremstillingen. 
  
Indstilling 
Til udvalgets orientering. 
  
Sagen afgøres i 
Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

Sagsnr. 450-2015-13712 Initialer LAA Åbent 

450-2015-167542 Ansøgning Tilgængelighedspuljen 2015 Borgerfor.pdf 

450-2015-167753 Tilskudstilsagn på 360.000 kr. fra Trafik- og Byggestyrelsen 



Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. november 2015: 
Fraværende:  Camilla Noble (A), Carsten Kudsk (O), Martin Huus (V) 
  
Godkendt. 



Punkt 4: Kultur- og Fritidsudvalgets årlige møde med foreningerne



Kultur- og Fritidsudvalgets årlige møde med foreningerne 

Sagsfremstilling 

4.      Kultur- og Fritidsudvalgets årlige møde med foreningerne 

  

  
Sagsfremstilling 
På udvalgets sidste møde den 5. oktober 2015 blev indhold og tidspunkt for det årlige møde med foreningerne 
drøftet. 
 
Det blev aftalt, at områdets paraplyorganisationer kontaktes med henblik på, om de har aktuelle emner, 
foredragsholdere eller andet, som evt. kan indgå i mødet. 
 
Hvis der ikke er aktuelle emner til drøftelse på nuværende tidspunkt overvejes det at udskyde mødet til foråret 2016. 
 
Der er kommet tilbagemelding fra Nyborg Idræts Samvirke der foreslår, at foreningernes rolle i forbindelse med 
skolereformen tages op. 
 
Det kan oplyses, at dette emner tages op til drøftelse på Folkeoplysningsudvalget møde den 3. november 2015, 
hvorfor det foreslås at det årlige møde med foreningerne udskydes til 2016. 
 
Økonomiske konsekvenser 
Ingen på nuværende tidspunkt. 
  
Indstilling 
Det indstilles, at det årlige møde med foreningerne udskydes til 2016. 
 
Sagen afgøres i 
Kultur- og Fritidsudvalget. 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. november 2015: 
Fraværende:  Camilla Noble (A), Carsten Kudsk (O), Martin Huus (V) 
  
Der afholdes møde med foreningerne i april - maj 2016 med "flytninge i idrætslivet" og "skolereformen" som 
temaer. Herunder kendskab til Broens virke. 

Sagsnr. 450-2012-43198 Initialer LAA Åbent 





Punkt 5: Orientering om afholdt møde Vindinge Boldklub og Vindinge
Hallen

Bilag

Referat af møde med Vindinge Boldklub og Vindinge Hallen .pdf



Orientering om afholdt møde Vindinge Boldklub og Vindinge Hallen 

Sagsfremstilling 

5.      Orientering om afholdt møde Vindinge Boldklub og Vindinge Hallen 

  

  
Sagsfremstilling 
Udvalget vil bliver orienteret om det afholdte møde med Vindinge Boldklub og Vindinge Hallen samt den videre 
proces omkring retningslinjerne for booking af haller og kunstgræsbaner. 
  
Referat vedlagt.  
  
Økonomiske konsekvenser 
Ingen. 
  
Indstilling 
Til orientering. 
  
Sagen afgøres i 
Kultur- og Fritidsudvalget 
  
Bilag 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. november 2015: 
Fraværende:  Camilla Noble (A), Carsten Kudsk (O), Martin Huus (V) 
  
Retningslinjer for brug af kunstgræsbaner og booking af hallerne behandles af udvalget i foråret 2016 efter 
foreningernes behandling af sagen. 

Sagsnr. 450-2015-24779 Initialer LAA Åbent 

450-2015-169990 Referat af møde med Vindinge Boldklub og Vindinge Hallen .pdf 



Punkt 6: Meddelelser



Meddelelser 

Sagsfremstilling 

6.      Meddelelser 

  

  
Sagsfremstilling 
· Status på Nyborg Idræts- og Fritidscenters drift efter moderniseringen, herunder status for Svømme- og Badeland.  
· Udvalgsmødet 8. december 2015 flyttes til 14. december 2015 kl. 16.00 
  
Indstilling 
Til orientering. 
  
Sagen afgøres i 
Kultur- og Fritidsudvalget 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. november 2015: 
Fraværende:  Camilla Noble (A), Carsten Kudsk (O), Martin Huus (V) 
  
Drøftet. 

Sagsnr. 450-2015-215 Initialer BAN Åbent 



Punkt 7: Lukket: Meddelelser
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